



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET

Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2017-10-05

§ 172 Delårsrapport för Tyresö kommun per augusti 2017

Delårsrapporten för januari – augusti 2017 visar även denna gång att kommunen inte når de finansiella mål som kommunfullmäktige har fastställt för god ekonomisk hushållning. För att kunna möta de utmaningar som kommunen ställs inför finns ett strategiskt mål om att resultaten ska uppgå till minst två procent. Detta mål har inte uppnåtts sedan 2011. Under många års tid har kommunen genom den moderatledda alliansens slapphänta politik, levt över sina tillgångar. Istället för att bedriva en ansvarsfull politik idag vältras ansvaret över på morgondagens Tyresöbor, då kompensationen för alla dessa år av slapphet kommer att leda till att överskottet framöver måste öka till tre procent för att långsiktigt klara den ekonomiska balansen.

Kommunens prognostiserade resultat avviker bara marginellt mot budgeten i nuläget. Däremot är det prognostiserade resultatet för nämnderna extremt, med ett underskott på totalt 51,4 miljoner kronor. Värst är situationen på socialnämnden, som prognostiserar ett underskott på 44,6 miljoner kronor för helåret.

Orsaken uppges vara att Tyresö har en stor ökning av placeringar av barn och unga och att den kommunala äldreomsorgen inte kan bedriva sin verksamhet inom sin budget. Kommunen måste också göra omställningar till de nya bidragsreglerna för ensamkommande flyktingbarn.

Vad gäller de ökade placeringarna har vi socialdemokrater länge flaggat för att de ständiga besparingarna kommer att få kostsamma konsekvenser, både i kronor och i personligt lidande. En anorektisk organisation kan inte spara sig ur sina problem genom att ta bort all förebyggande verksamhet. Vi har i våra budgetförslag istället valt att förstärka IFO, för att kunna jobba mer med hemmaplanslösningar och förebyggande arbete utan biståndsbeslut. Idag finns bara utrymme att jobba med det som är lagstadgat. Vi har varnat för att dessa besparingar kommer att bli dyra, så tyvärr är vi inte överraskade av den ekonomiska utvecklingen på socialförvaltningen inom IFO.

Vad som däremot förvånar oss är beskrivningen av underskottet som hänför sig till de nya bidragsreglerna för ensamkommande flyktingbarn, och att dessa nu plötsligt återfinns som en betydande minuspost. Redan för över ett år sedan kände kommunen till dessa, då de rapporterades i varje månadsuppföljning till kommunstyrelsen. Det rapporterades också att nivån skulle sänkas. Ersättningen från staten har tidigare varit en överkompensation, där kommunen gjort stora vinster. Nu är ersättningarna från staten på en nivå som mer motsvarar kommunernas kostnader. Trots detta har alltså den moderatledda alliansen valt att räkna med denna överkompensation i budgeten för socialnämnden. Underskottet som redovisas idag beror alltså inte stora kostnader, då dessa i stort sett överensstämmer med intäkterna, utan är enbart resultatet av överoptimistisk felbudgetering.

BS
am

Den ekonomiska krisen på socialförvaltningen kommer inte att lösas genom att byta ut ordförande i nämnden, det är inte i grunden en personfråga. Det handlar mer om vilka ekonomiska ramar som den moderatledda alliansen ger förvaltningen. Om vi vill komma till rätta med problemen på socialförvaltningen så är det politiken som måste bytas ut.

Flera av målen som är uppsatta av kommunfullmäktige är svåra att bedöma huruvida dessa kommer att nås eller inte. Vad som tyvärr är alltför uppenbart är att kommunens arbete med att minska sjukskrivningarna måste prioriteras högre. Sjukfrånvaron som 2016 var 7,42 %. Den är nu på 7,46 % och det betyder, att målet på 4 % fortfarande ligger långt borta och att utvecklingen går i fel riktning. Det finns kommuner som på ett mycket tydligt sätt har haft stora problem men har lyckats vända trenden. Det krävs dock ett stort politiskt engagemang i frågan, vilket vi saknar från den moderatledda alliansen i Tyresö.

I övrigt hänvisar vi till det särskilda yttrandet och reservationen som gjorts i barn- och utbildningsnämnden respektive socialnämnden.

För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen



Anita Mattsson